

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: **Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou**

(dále jen „veřejná zakázka“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: **Město Žďár nad Sázavou**

IČO: 00295841

se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou

(dále jen „zadavatel“)

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, takto:

Dotaz účastníka č. 1:

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den,

V příloze „Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou_aktualizace 12-02-2024“ zadavatel požaduje v posledním bodu každého typu svítidla parametr „Dodavatel musí na požádání dodat do 5 pracovních dnů vzorek svítidla“.

Rádi bychom zadavatele uvědomili, že tento parametr není zcela adekvátní z důvodu, že typizace svítidla se liší v nastaveném příkonu, popřípadě velikosti/hmotnosti, ale stejné skupiny typu svítidla a provedení. Z nastavení požadavků zadavatele vyplývá, že by se v případě vyžádání mělo jednat o 2 typy svítidel, a to silniční a parkové. Pro případné dodavatele není zcela ekonomické zadržovat větší počet svítidel stejného typu skladem, a navíc je tento požadavek zcela diskriminační a znevýhodňující menší výrobce, což není v zájmu řádného hospodáře.

Žádáme zadavatele o úpravu tohoto požadavku.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Předložení vzorku svítidla na základě požadavku zadavatele je běžnou praxí ve výběrových řízeních v ČR. Z pohledu zadavatele se jedná o legitimní možnost posouzení a ověření tvrzení a informací předložených účastníky zadávacího řízení v nabídkách.

Zadavatel nicméně přehodnotil požadavek na předložení vzorků svítidel v technické specifikaci svítidel a nově požaduje předložení vzorků všech typů svítidel od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy podle § 104 ZZVZ. Vybraný dodavatel tedy musí disponovat alespoň 1 ks vzorku od každého typu svítidla a musí být schopen na výzvu zadavatele tyto vzorky předložit.

Zadavatel upravil:

- 1/ Výzvu k podání nabídek, v níž stanovil podmínky po předložení vzorků vybraným dodavatelem – nový článek 14 Výzvy k podání nabídek. Původní článek 14 je nově článkem 15 Výzvy k podání nabídek.*
- 2/ přílohu č. 1 „Projektová dokumentace a soupis prací“, a to tak, aby reflektovala shora uvedené podmínky pro předkládání vzorků:*

Dokument nazvaný „Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou_aktualizace 12-02-2024.xlsx“ byl nahrazen dokumentem nazvaným „Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou_aktualizace 15-02-2024.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení. V dokumentu byl u všech typů svítidel odstraněn požadavek „Dodavatel musí na požádání dodat do 5 pracovních dnů vzorek svítidla“. Zbytek přílohy č. 1 „Projektová dokumentace a soupis prací“ zůstává beze změn.

Dotaz účastníka č. 2:

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den, chtěli bychom požádat zadavatele o upřesnění tvaru jednotlivých typů sadových svítidel např. formou obrázku. Dále jsme nenašli informaci o konkrétním nastavení nočního stmívání AstroDIM, prosíme u uveřejnění.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel pro ilustraci poskytuje následující obrázky sadových svítidel. Dodavatel může nabídnout i jiná rovnocenná svítidla splňující zadávací podmínky.





Informace o režimu stmívání svítidel je uvedena v zadavatelem poskytnuté příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek (Energetický posudek) na str. 29. Nastavení DynaDIM/AstroDIM:

Režim stmívání:

<i>Rozsvícení – 22:00:</i>	<i>100%</i>
<i>22:00 – 23:00:</i>	<i>75%</i>
<i>23:00 – 04:00:</i>	<i>50%</i>
<i>04:00 - 05:00:</i>	<i>75%</i>
<i>05:00 – zhasnutí:</i>	<i>100%</i>

Lhůta pro podání nabídek

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení a změnu zadávací dokumentace mění lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel lhůtu pro podání nabídek prodlužuje do 05.03.2024 do 12:00 hodin.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 15.02.2024

Bc. Jana Kotoučková, DiS.
kontaktní osoba pro veřejnou zakázku